
3a) Sm/ouva o sm/ouvě budoucl o zřizeni věcného břemene
a dohoda o um/stěnlstavby

Čis. smlouvy: 9/50/23/0222/HO/N
Ks.z.: ZN/1631/SS/23

Strana 1 (ce/kem 5)

Správa silnic Královéhradeckého kraje

příspěvková organizace
se sidlem: Na Okrouhliku 1371/30, Pražské Předměsti, 500 02 Hradec Králové
zastoupená: Mgr. Petrem Kašparem - ředitelem organizace
IČO: 709 47 996 DIČ: CZ 709 47 996
Bankovní spojeni: Komerční banka Hradec Králové č. účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradá Králové, spisová značka Pr 146

vykonávajÍcÍ vIastnická práva Královéhradeckého kraje
se sIdlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546 DIČ: CZ 708 89 546
na zákjadě zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje
dne 10. 9. 2009 usnesením ZK/8/434/2009, ve znění pozdějšich dodatků

(dále jen nBMOúCi povinná")

a
ČEZ Dlstribuce, a. s.

se sÍdlem: Děčín, DěČín IV - Podmokjy, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035 DIČ: CZ 247 29 035
Bankovni spojeni: Komerční banka Praha č. účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 2145
zastoupená na základě Plné moci ev. č,: ze dne
Zmocněncem: RYDVAL - ELEKTRO s.r.o.
se sIdlem: pIk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou
zastoupeným: - na základě Pověřeni ze dne
IČO: 25298194 DIČ: CZ25298194

Zapsaná v Obchodním rejstřiku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddil C, vIožka 14113

(dále jen ,,Budouci oprávněná")

(společně dále též ,,Smluvni strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY Č. IV-12-2026501

podle ustanoveni § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle
ustanoveni § 25 odst. 4 zákona Č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen tato smlouva).

ČIánekl.
Úvodni ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribučni soustavy (dále jen ,,PDS') na území vymezeném Iicencí
na distribuá elektňny udělenou PDS Energetickým regulačnim úřadem. Distribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozováni, obnovu a rozvoj



3a) Sm/ouva o sm/ouvě budoucl o zň'zenl věcného břemene
a dohoda o um/stěn/ stavby
Č/s. sm/ouvy: 9/50/23/0222/HO/N
Ks.z.:ZN/1631/SS/23
Strana 2 (ce/kem 5)

distribučnl soustavy, přičemŽ pokud docházi k umÍstění zařízeni distribuční soustavy na cizí nemovitost,
je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zň'dit věcné břemeno a
zajistit si právo provést stavbu dle přislušných ustanoveni stavebniho zákona.

ČIánek II.
Prohlášeni o právním a faktidcém stavu

1. Budouci povinná prohlašuje, že je výlučným vlastnikem:

2. pozemku parc.č. 446/1, v k.ú. Domašín u Čemíkovic, obec Černikovice,

zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katasbálnim úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálni
pracoviště Rychnov nad Kněžnou (dále jen ,,Dotčená nemovitosť')

3. Budouci oprávněná je investorem stavby zařízeni distribučni soustavy - zemní kabelové vedeni nn
pod názvetn ,,RK, Domašín čp.53,posil knn - IV-12-2026501" dále jen ,,ZařÍzení distribučni
soustavy"), která se bude nacházet mj. na Dotčené nemovitosti.

V pochybnostech platí výlučně oficiálnÍ výka'y výměr podle platného výpisu z katastru emovitosb'.

4. Budoua' povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřidit k Dotčené nemovitosti
věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy Žádné faktické nebo právní vady Dotčené
nemovitosti, kterými by b¶ znemožněn účel této smlouvy.

ČIánek III.
Předmět smlouvy

1. Smluvni strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podminek uzavřou vlastni smlouvu o zřÍzení
věcného břemene (dále jen ,,Vlastní smlouva"), jejimž předmětem bude zň°zen1 věcného břemene
podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene bude právo Budouci
oprávněné v plošném rozsahu vymezeném geometrickým plánem na Dotčené nemovitost umístit,
provozoval opravovat a udržovat Zaňzeni distňbuční soustavy na Dotčené nemovitosti, provádět jeho
obnovu, výměnu a modemizaci, a povinnost Budouci povinné výkon těchto práv strpět (dále jen
,,Věcné břemeno").

2. předpoldádaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti věcným břemenem ČinÍ 425 bm a nepřesáhne
rozsah vyznačený v situačnim snímku tvořÍcÍm pň1ohu Č. 1 této smlouvy.



mmm

30) Smlouva o sm/ouvě budoucl o zř/zen/ věcného břemene
a dohoda o umlstěni stavby

Č/S. sm/ouvy: 9/50/23/0222/HO/N
Ks.z.: ZN/1631/SS/23

Strana 3 (ce/kem 5)

3. Budouci oprávněný se zavazuje po dokončeni stavby ZařízenÍ distňbučnÍ soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačeni rozsahu Věcného břemene, Vlastní smlouvu, znalecký posudek a
zaslat Budoucí povinné pÍsemnou výzvu k uzavřeni Vlastní smlouvy, jejiž přÍIohou bude Vlastní
smlouva, geometrický plán a znalecký posudek pro oceněni věcného břemene.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoud povinné ve lhůtě
cíq G ka|enclářnÍch mgsiců od kolaudace ZařÍzení distribučnÍ soustavy (popř. od jeho uvedenl do
provozu), nejRQzcl¢ji však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Mastni
smlouvu uzavň't nejpozději do 60 dnů ode dne doruČeni výzvy.

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvni strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazuji
se, že neuäní Žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, Že za omezeni vlastnického práva Budouci povinné v důsledku výstavby
ZařízenÍ distribuční soustavy a zň'zeni Věcného břemene bude Budouci povinné na záldadě vIastni
smlouvy vyplaoena jednorázová náhrada. výše náhrady bude stanovena znaledcým posudkem
po dokončeni stavby vypracovaného max. 6 měsiců před uzavřenim VIastni smlouvy, který určí
náhradu za zň'zeni Věcného břemene. znalecký posudek zajisti na svůj nákjad Budoud oprávněná.
K této částce bude připočtena daň z pňdané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečněni
platby. jednorázová náhrada bude uhrazena na zákjadě faktury (daňového dokjadu), kterou vystavi
Budouci povinná nejpozději do 14 dnů od oboustranného podpisu VlastnIsrdouvy, a to se splatností
30 dní.

Článek IV.
Podminky pro provedení stavby

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby ZařÍzení distribuční
soustavy na Dotčené nemovitosti v rozsahu dle a III, odst. 2 této smlouvy, a to i prostřednictvim
třetich osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budouci oprávněné a ji
pověřeným třetím osobám pň'stup a pň'jezd na Dotčenou nemovitost a realizaci stavby.

2. Smluvní strany se dohodly, že Část Dotčené nemovitosti zahmujicí rozsah techrlo|ogického/pramvnÍho
pruhu pro uložení ZařÍzení distribuční soustavy, pňpadně další plochy souvisejíd s výstavbou ZařízenI
distribučni soustavy budou předmětem zvláštního užÍvání po dobu výstavby.

3. Podmínky zvIáštního užívánÍ po dobu výstavby dle odst. 2 tohoto čl. smlouvy budou specifikovány
prostřednictvím jednostranného stanoviska Budoucí povinné.

4. Ve smyslu § 25 odst. 6 pÍsm. C) bod 3 provádění stavebních prací zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacich, je zpoplatněno zvláštní užívánÍ předmětného úseku pozemní
komunikace/si|ničnÍho pomocného pozemku sazbou ve smyslu Postupu Správy silnic
Královéhradeckého kraje pro zvIáštnÍ užívánÍ silnic, schváleného Usnesenim Zastupitelstva KHK
ZK/7/424/2017.

5. Při prováděni stavebních praci musi být dodrženy ,,Zásady a technické podminky pro zásahy do
povrchů komunikaci (včetně havárií) při umÍsťováni inženýrských sÍtí a staveb podél komunikaa"'

3



3a) Smlouva o sm/ouvě budoucl o zř/zen/ věcného břemene
a dohoda o um/stěn/stavby
Č/S. sm/ouvy: 9/50/23/0222/HO/N
Ks.z.:ZN/1631/SS/23
Strana 4 (ce/kem 5)

(příloha č. 2 Postupu Správy silnic Královéhradeckého kraje pro zvláštní užÍvání silnic, schváleného
Usnesením Zastupitelstva KHK ZK/7/424/2017,https;//wwwsskhk.cz/zadosti-a-postupy/technicke
podminky.

6. Budouci oprávněný se zavazuje, že před zahájením realizace stavby na dotČeném úseku pozemni
komunikace/pomocném silničnim pozemku vyzve budoucího povinného k předáni dotčeného úseku
pozemni komunikace/pomocného sllničnÍho pozemku, o ČemŽ bude sepsaný předávací protokol.
V pň'padě, že budoucí oprávněný zahájí realizaci stavby Zaňzení distribuční soustavy na dotčeném
úseku pozemni komunikace/pomomém silničnim pozemku, aniž by před tím došlo k protokolárnímu
předáni dotóeného úseku pozemni komunikace/pomocného silničnIho pozemku budoucimu
oprávněnému, platí, Že budoucí oprávněný je povinen uhradit platby zvláštního užÍvání
předmětného úseku pozemni komunikace/pomocného si|niČnÍho pozemku od nabytí účinnosti této
smlouvy, a to na zákjadě daňového dokladu vystaveného budoudm povinným se splatnosti 14 dnů.

ČIánek V.
Ostatni ujednáni

1. Budoucí povinná se pro připad převodu dastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje
převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývajíd z této smlouvy, a to
formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoniku, k čemuž Budouci oprávněná
tímto uděluje svůj předchozi souhlas.

2. VeŠkeré nákjady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podánim
návrhu na vldad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budouci oprávněná.

Článek VI.
Závěrečná ustanoveni

1. jakékoli změny ä doplněni textu tohoto návrhu smlouvy ze strany Budouci povinné budou považovány
za nový návrh smlouvy a k uzavření smlouvy dojde teprve akoeptad takto upraveného návrhu Budoud
oprávněnou. Totéž plati pro uzavírání dodatků k této smbuvě.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze pisemně, formou čÍslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. PÍsemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřujÍcÍ ke zrušenl smlouvy.

3. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízeni distribuční
soustavy na Dotčené nemovitosti nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístěnÍ Zařízení
distribučni soustavy na Dotčené nemovitosti. V takovém případě se Budoucí oprávněná zavazuje
tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkjadu oznámit.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrži Budoud oprávněná
a jeden stejnopis obdrži Budoucí povinná.

Smluvní strany berou na vědomi, Že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy



3a) Sm/ouva o sm/ouvě budoucl o zř/zen/ věcného břemene
a dohoda o um/stěn/stavby

Č/S. sm/ouvy: 9/50/23/0222/HO/N
Ks.z.: ZN/1631/SS/23

Strana 5 (ce/kem 5)

jakož i anonymizaci osobnich údajů a dalšlch ustanovení, která uveřejnění v registru smluv
nepodléhajÍ, zajistí Budoucí oprávněná.
Smluvni strany se zavazují, že při uzavření smlouvy si vzájemně pIsemně odsouhlasi rozsah
anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.
Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv
v souladu se zákonem o registru smluv.

5. Součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 - S/tuačn/"sn/mek se zákresem prédpok/ádaného tozsahu Věcného brémene s pMpísy
v1asmlků

Pňloha č. 2 - vpňkdězaswNván/"p/m moc
Pň'loha č. 3 - jednostmnné stanodsko Bu&ucípovihné Či SSKHK/SS/18371/2023

,,, 3U,'iů.- 2023 ,,,J4 ĹD aúú3

Budoucí povinná Budoucí oprávněná

Mgr, Petr Kašpar
ředitel Správa silnic Královéhradeckého kraje zmocněnec

Spráu silnk KráhMhľad('ckí'hlľ kí':!i{'
přispéi'ktmi {jrí!aůu!;tcč. Xii Okmulilik4

5% U2 Hrutkc KrákwC- Práb1«· Pŕdmúšti
1¢(}:7U94;9% ftl)

5


